
Uczniowie ZSP w Marszu Żywej
Pamięci Polskiego Sybiru

Dnia  10.09.2015  r.  uczniowie  klasy  2b
uczestniczyli w obchodach XV Marszu Żywej
Pamięci Polskiego Sybiru zorganizowanego w
Białymstoku.

Pierwszym  punktem  programu  było  spotkanie  z  Panem  Józefem
Panasiukiem,  który  w  wieku  6  lat  został  wraz  z  rodziną
deportowany na Syberię.  Już, jako mały chłopiec dowiedział
się, czym jest cierpienie, ból, głód i umieranie z zimna. W
czasie  zaledwie  kilku  dni  musiał  z  dziecka  zmienić  się  w
dojrzałego człowieka, walczącego z przeciwnościami losu.

Długa i wzruszająca opowieść Pana Panasiuka była
jednym  wielkim  wspomnieniem,  przepełnionym
emocjami.  W  wielu  momentach  czuliśmy,  że  te
wspomnienia są nadal żywe. Pan Józef Panasiuk
wrócił do Polski w 1946 roku, mając 13 lat. 10
września 2015 spotkał się z nami by opowiedzieć
nam historię swoją i wielu innych ludzi, którzy
walczyli o przetrwanie na Sybirze. Ich serca
zawsze przepełnione były miłością do Polski.

Wspomnienia tamtych lat, „rozdrapane rany” skłoniły nas do
głębokich refleksji nad życiem. „Mamy szczęście, że żyjemy w
wolnej niezależnej Polsce, w której nie musimy się martwić, że
do  naszego  domu  wpadną  obcy  ludzie  i  wywiozą  nas  do  -30
stopniowego mrozu” – pomyślałam sobie po powrocie do domu..

Następnie  zwiedziliśmy  muzea:  Wojska  Polskiego  i  Muzeum
Sybiraków. W czasie zwiedzania mogliśmy wyobrazić sobie jak
wyglądała wtedy rzeczywistość. Widzieliśmy mundury, zdjęcia,
obrazy,  rozmawialiśmy  z  ludźmi,  którzy  pamiętają  tamte
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wydarzenia. Wszystko to mocno działało na naszą wyobraźnię.

Podczas  wycieczki  obejrzeliśmy  także
wystawę  malarstwa  Ottona  Grynkiewicza  –
Sybiraka, artysty realistycznego. W swoich
pracach przekazuje on ból i rany z tamtych
lat. Ukazuje tragizm wydarzeń, czyniąc z
wystawy osobisty pamiętnik.

Opiekunami i organizatorami podczas wyjazdu byli: Pani Ewa
Wrona oraz Pan Tomasz Banaszkiewicz.

Nina Biel
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